
1/2 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

 
 

                
                
 

 
„Mokřad Rozkoš“, k.ú.  Rozkoš u Jevišovic, okr. Znojmo – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 08.09.2014 oznámení 
podlimitního záměru (dále jen „oznámení“) „Mokřad Rozkoš“, k.ú.  Rozkoš u Jevišovic, okr. 
Znojmo, s náležitostmi dle přílohy č. 3a zákona. Oznamovatelem je Obec Rozkoš, Rozkoš 1, 
671 53 Jevišovice, IČ 00636975, v zastoupení na základě plné moci Jaromír Parolek, 
Brodačská 336, 691 63 Velké Němčice, IČ 41606795. 

Jedná se o podlimitní záměr dle přílohy č. 1 zákona, kategorie II, bod 1.3 -   
„Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry (např. odvodnění, 
závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko-technické meliorace, atd.) na ploše od 
10 do 50 ha.“ 

Identifikační údaje: 

Název:  Mokřad Rozkoš 
Umístění:  Jihomoravský kraj 
                           okres Znojmo 
 k.ú.  Rozkoš u Jevišovic 
Oznamovatel: Obec Rozkoš, Rozkoš 1, 671 53 Jevišovice, IČ 00636975 

Charakter záměru:  

Předmětem záměru je zachování vodního a mokřadního biotopu. Za tímto účelem je 
navržena výstavba drobné průtočné zemní tůně (mokřadu), situované výhradně na 
pozemcích ve vlastnictví obce. Tůň je navržena jako hloubená, s proměnlivou hloubkou vody 
(max. 1,00 až 1,5 m), s plochými břehy v pozvolném proměnlivém sklonu. Opevnění břehů 
bude provedeno výhradně vegetací, předpokládá se ponechání upravených břehů 
přirozenému rozvoji mokřadních a travinobylinných společenstev. Výsadba břehových a 
doprovodných porostů není navržena, je žádoucí zachovat maximální oslunění drobné 
mokřadní plochy.  

Torzo zemního valu (nepovolené stavby hráze) se částečně odstraní tak, aby jeho vlivem 
nedocházelo k dalšímu nepovolenému vzdouvání vody. Je navržený průkop zemního valu, 
šířky ve dnu 4,00 m se svahy ve sklonu 1:3, stabilizovaný zatravněním.  Šířka průkopu je 

 
 
Váš dopis zn.: 

 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 103324/2014 
Sp. zn.: S - JMK 103324/2014 OŽP/Bra 
Vyřizuje: Ing. Pavel Brázdil 
Telefon: 541 652 636 
Datum:  17.09.2014 

Jaromír Parolek  
Brodačská 336 
691 63 Velké Němčice 



2/2 
 

navržena s ohledem na znemožnění vytvoření případného nepovoleného vzdouvacího 
objektu. Ve dně průkopu se zřídí kamenitý skluz – drobná plochá kynetka hloubky 0,30 m, 
opevněná kamennou rovnaninou. Podélný sklon skluzu 1:27 umožní migraci vodních 
živočichů. Navržená opatření nejsou vodním dílem, neumožňují vzdouvání vody nebo jiné 
nakládání s vodami v navrženém mokřadu. Vodohospodářské úpravy jsou navrženy v ploše 
zátopy maximálního vzdutí historického rybníka Radňovec a neovlivní odtokové poměry 
v zájmovém území. 

Kapacita: 

Plocha mokřadu 700 m2 
Objem odtěžené zeminy 450 m3 
Průtočný mokřad 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí jako příslušný orgán ochrany 
přírody po posouzení záměru vydal stanovisko podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, že záměr nemůže mít významný vliv 
na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast. 

Městský úřad Jevišovice, stavební úřad ve svém sdělení potvrzuje, že výše uvedená stavba je 
v souladu s Územním plánem obce Rozkoš. 

Na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
s přihlédnutím k umístění, charakteru, kapacitě záměru, Krajský úřad Jihomoravského kraje 
sděluje, že tento podlimitní záměr 

 
nepodléhá zjišťovacímu řízení  

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů. 

  
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze 
se proti němu odvolat. Nenahrazuje rozhodnutí, souhlasy a jiná správní opatření vydávaná 
ostatními správními úřady na úseku životního prostředí. 

 
 
 
 

 
Ing. Jiří Hájek, v.r. 

pověřen vedením odboru životního prostředí 
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Pavel Brázdil 
 
 
 
 
Na vědomí:  
Obec Rozkoš, Rozkoš 1, 671 53 Jevišovice, IČ 00636975 – DS 
 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 579 posta@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

otisk razítka 


